
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 35, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018PÁGINA 36

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018022100036

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 001.000585/2016. Contrato: nº 03/2018 - PG/CLDF decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 27/2018, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e
a empresa GAMA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA-ME, CNPJ nº 02.941.736/0001-
90 (Contratada), em 31/01/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços contínuos de consultoria a assessoria técnica atuarial, abrangendo o Plano
de Saúde do Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, fundo público de saúde (FASCAL), constituído na mo-
dalidade autogestão, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I -
Termo de Referência, que integra este contrato, independentemente de transcrição. Valor

total do contrato: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais), Unidade Gestora 010101,
gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho 0112260038517-0065,
fonte de recurso 100000000. Nota de empenho: 2018NE00023 de 16/01/2018, natureza da
despesa 3390-35. Vigência de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura, com eficácia a
partir da data de publicação do extrato no DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Partes: Pela Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES - Secretário-Geral, e, pela Con-
tratada, MAURÍCIO DO AMARAL e CÉSAR LUIZ DANIELI.

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018

Processo nº 001-001.162/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de
Engenharia para execução de Pátio para Cerimônias Cívicas, com fornecimento e instalação
de cinco mastros externos para bandeiras, sendo um mastro de 12 metros de altura útil
(aparentes), e quatro mastros de 10 metros de altura útil. Vencedor: Construtora e In-
corporadora Amorim -ME CNPJ: 08.462.448/0001-39. Valor total: R$ 110.000,00. A ata da
sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos en-
dereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG:
974004. Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2018
ROBERTA BRITO

Pregoeira

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018

Processo nº 001-001.111/2017. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de me-
dicamentos para o Setor de Assistência à Saúde da CLDF. Vencedor: Drogaria Liberal e
Pereira LTDA - ME, CNPJ: 13.544.130/0001-37. Valor total: R$ 14.240,00. A ata da sessão
encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços
eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Maio-
res informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2018
EDSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SEPLAG ao TCDF, da base de dados do SIGRH - Sistema Único de Gestão de Contratos e
Convênios, em conformidade com o contido no ANEXO, descrito como Plano de Trabalho,
parte integrante deste Acordo; DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados
da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, prorrogável por
interesse dos partícipes, mediante Termo Aditivo, publicado no DODF; DA ASS I N AT U R A :
01/02/2018; DOS SIGNATÁRIOS: RODRIGO ROLLEMBERG, na qualidade de Gover-
nador do Distrito Federal; LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS, na qualidade de
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão do Distrito Federal; ANILCÉIA
LUZIA MACHADO, na qualidade de Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Fe-
deral.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTOS (PLS) Nº 0042/2018
A Coordenação de Gestão de Suprimentos, em face do disposto no art. 3º, §1º e no art. 6º,
inciso III, do Decreto nº 36.519, de 28 de maio de 2015, COMUNICA a todos os órgãos do
complexo administrativo do Distrito Federal acerca da abertura do Plano de Suprimentos
(PLS) nº 0042/2018, relativo ao Grupo 30.07, visando ao registro de preços para eventual
aquisição de ÁGUA MINERAL. Os órgãos interessados deverão manifestar-se, imprete-
rivelmente, em até cinco dias úteis a contar da data de publicação deste comunicado,
mediante preenchimento do Formulário de Aprovação de Dimensionamento de Quantitativos
e da Planilha de Dimensionamento, disponíveis nos sítios do e-Compras (www.com-
pras.df.gov.br/publico/Prazos_legais.asp) e da Ferramenta de Informações e Suporte ao Usuá-
rio - HESK (hesk.gdfnet.df.gov.br/COSUP-SCG/knowledgebase.php), conforme instruções
dispostas nos referidos documentos.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAÚJO
COORDENADORA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2017 - UASG 925041

Objeto: Contratação de serviços gráficos a serem utilizados pelo Cerimonial da Governadoria
do Distrito Federal, de responsabilidade da Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações
Institucionais e Sociais do Distrito Federal - CACI/DF, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado:
R$ 50.220,00. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 090101. Programa de
Trabalho: 04.122.6003.2578.0006. Elemento de despesa: 39.90.39 Fonte 100. Vigência do
Contrato: 12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 07/03/2018, às 9h30min. Processo
(SEI) nº 00002-00008655/2017-26. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61)3313 8497.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2018
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2018
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição e instalação de painéis de vidro laminados
e emoldurados, visando atender as necessidades da Fundação Jardim Zoológico de Brasília
(FJZB), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo
I deste Edital. Valor total estimado: R$ 253.127,80. Tipo de Licitação: Menor Preço. Ele-
mento de despesa: 33.90.30. Prazo de vigência da Ata de Registo de Preços: 12 (doze)
meses. Abertura das propostas dia 07/03/2018, às 09h:30min. Processo (SEI) nº
00410.00014850/2017-29. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 20 de fevereiro de 2018
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2017
Processo. 00410-00010717/2017-01 (SEI) - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CON-
TRATANTE e LOCADORA DE VEÍCULOS CAXANGÁ LTDA. na qualidade de CON-
TRATADA. DO OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses,
a partir de 20/02/2018 até 19/02/2019, com base no inciso II, do art. 57, da Lei n.º 8.666, de
21 de junho de 1993; b) Conceder o reajuste ao valor do Contrato no percentual de
aproximadamente 2,94735%, aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 meses do
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de dezembro de
2017, com fulcro no artigo 4º do Decreto n° 37.121, de 16 de fevereiro de 2016, apurado
pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor anual do
Contrato de R$ 1.095.000,00 (um milhão noventa e cinco mil reais) para o montante anual
de R$ 1.127.273,48 (um milhão, cento e vinte e sete mil, duzentos e setenta e três reais e
quarenta e oito centavos), em conformidade com o art. 40, inciso XI c/c art. 65, §8°, ambos
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) I -
Unidade Orçamentária: 32.101; II - Programa de Trabalho: 04.122.6003.2984-0009; III -
Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 20/02/2018 até 19/02/2019. DA
ASSINATURA: 19/02/2018. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAG: LEANY BARREIRO
DE SOUSA LEMOS - Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão e pela CON-
TRATADA: MARIA LUÍZA CARVALHO LEITÃO, na qualidade de Procuradora.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2018
Processo: 00410-00012105/2017-45 - DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SE-
PLAG/DF) e TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF). DO OBJETO:
o presente Acordo de Cooperação Técnica - ACT tem por objetivo: I - realização pelo TCDF,
em parceria com a SEPLAG, de eventos com vistas a divulgar e a incentivar a imple-
mentação de boas práticas na Administração Pública do Distrito Federal; II - realização pelo
TCDF, por meio de sua Escola de Contas, eventos de capacitação de interesse da SEPLAG,
em temas afetos a atuação do Tribunal, notadamente aqueles previstos no Plano de Ca-
pacitação, em conformidade com o contido no ANEXO, descrito como Plano de Trabalho,
parte integrante deste Acordo; III - realização pela SEPLAG, por meio da Escola de Governo
do Distrito Federal, eventos de capacitação, em temas relacionados às atividades de con-
tratação pública, administração orçamentária e financeira que melhores a atuação dos órgãos
da administração pública distrital, jurisdicionados do TCDF; IV - compartilhamento, pela

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ESPECIAIS
NÚCLEO DE BENEFÍCIOS FISCAIS II

EDITAL Nº 01, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DO NÚCLEO DE BENEFÍCIOS FISCAIS II, DA GERÊNCIA DE CONTROLE
E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ESPECIAIS, DA COORDENAÇÃO DE TRI-
BUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais previstas no
Decreto nº 38.527, de 03/10/2017 torna público que está(ão) NOTIFICADO(S) a comparecer,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste edital, à Agência
de Atendimento da Receita onde foram protocolizados os respectivos processos, no horário
de 12:30 às 18:30 horas, para sanar a(s) pendência(s) constantes dos autos, sob pena de
ARQUIVAMENTO E/OU INDEFERIMENTO do(s) mesmo(s), relacionado(s) na seguinte
ordem: PROCESSO, CONTRIBUINTE, CNPJ/CPF/CFDF e ASSUNTO: 127-004856/2015,
OROSINA DA ROCHA SILVA, 009.389.621-24, Benefício Fiscal - ICMS Deficiente Físico;
042-002855/2017, ESPÓLIO DE RAIMUNDO ANTONIO MARTINS/JOANA NUNES DE
OLIVEIRA, 259.339.226-68, Benefício Fiscal - Isenção de ITCD.

FLÁVIO HENRIQUE BASTOS MONTALVÃO

NOTIFICAÇÃO Nº 07/2018 - NUPES/GEESP/COTRI/SUREC
INTERESSADA: CAMIL ALIMENTOS S/A, CNPJ/MF: 64.904.295/0016-90, CF/DF:
07.457.705/002-12, PROCESSO Nº: 040-002.117/2017, ENDEREÇO: Rodovia DF 180, KM
49/50, Fazenda Guariroba, Chácara 01, Sala 03 - Ceilândia - Brasília/DF CEP: 72.250-970;
ASSUNTO: REGIME ESPECIAL.
Este Núcleo, objetivando concluir o andamento do processo administrativo-fiscal em epí-
grafe, verificou a necessidade de notificar a interessada para:
1.Providenciar atualização cadastral junto a Agência de Atendimento de sua circunscrição,
apresentando as documentações que se fizerem necessárias, visto que a última atualização da
Ficha Cadastral da empresa tem data anterior à eleição da mesa diretora.
OBS.: TODOS OS PROCESSOS DE REGIMES ESPECIAIS DEVEM OBSERVAR O
DISPOSTO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 08, DE 03 DE JUNHO DE 2016.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

0060270904x
Realce


